
ΝΟΜΙΚΗ ΣΧΟΛΗ

ΤΟΜΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

            

Ακαδημίας 47
Αθήνα, Τ.Κ. 10672
Τηλ. 210368 8655, 210368 8661
Email: sfantzikou@uoa.gr
Πληροφορίες: Σ. Φαντζίκου 

Αθήνα, 27.4.2023
Προς: Τα μέλη Ε.Τ.Ε.Π. του Τομέα Δημοσίου Δικαίου 

Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπου
Ειδικού Τεχνολογικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 

και του αναπληρωτή του στη Γενική Συνέλευση του Τομέα Δημοσίου Δικαίου της Νομικής 
Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών

Η Διευθύντρια του Τομέα Δημοσίου Δικαίου 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Την αριθμ. 123024/Ζ1/6-10-2022 (Β΄5220) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων και Επικρατείας «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών 
οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών 
οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.».

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι

1. Την προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπου Ειδικού Τεχνολογικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και του αναπληρωτή του στη Γενική Συνέλευση του Τομέα Δημοσίου 
Δικαίου της Νομικής Σχολής με  θητεία ενός έτους από 01.09.2023 έως 31.08.2024.

2. Ημερομηνία διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας ορίζεται η 22α Ιουνίου 2023, ημέρα 
Πέμπτη. Η ψηφοφορία θα διεξαχθεί από την 10:00 π.μ. έως την 11:00 π.μ. αποκλειστικά 
ηλεκτρονικά μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή 
Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του ελληνικού δημοσίου με την επωνυμία «Εθνικό 
Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας A.E.» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. A.E.), η πρόσβαση στο οποίο 
πραγματοποιείται από την ηλεκτρονική διεύθυνση https://zeus.grnet.gr
Σε περίπτωση που η εκλογική διαδικασία αποβεί άγονη, αυτή επαναλαμβάνεται μέσω 
ηλεκτρονικής ψηφοφορίας την επόμενη εργάσιμη ημέρα, Παρασκευή 23 Ιουνίου 2023 την 
ίδια ώρα.

3. Υποψηφιότητες υποβάλλονται αποκλειστικά ηλεκτρονικά ενώπιον της Διευθύντριας του 
Τομέα Δημοσίου Δικαίου της Νομικής Σχολής μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 
από τον ιδρυματικό λογαριασμό σε αυτόν της Γραμματείας της Νομικής Σχολής 
https://eprotocol.uoa.gr με θέμα: ΥΠΟΒΟΛΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗ ΤΟΥ 
ΕΙΔΙΚΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Ε.Τ.Ε.Π.) ΣΤΗ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΟΥ 

https://zeus.grnet.gr/
https://eprotocol.uoa.gr/


ΤΟΜΕΑ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ, από την Παρασκευή 28 Απριλίου 2023 έως και τη Δευτέρα 29 
Μαΐου 2023 και ώρα 23:59, με αίτηση των ενδιαφερόμενων και πρωτοκολλούνται ώστε να 
προκύπτει η ημερομηνία υποβολής τους.
Οι υποψήφιοι μπορούν να παραιτηθούν με γραπτή δήλωσή τους, την οποία θα υποβάλλουν 
αποκλειστικά ηλεκτρονικά στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eprotocol.uoa.gr έως τη 
δέκατη μέρα πριν από τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας, ήτοι το αργότερο έως και την Κυριακή 
11 Ιουνίου 2023 και ώρα 23:59.

Υποψηφιότητες

Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για τη θέση του εκπροσώπου έχουν όλα τα μέλη Ειδικού 
Τεχνολογικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) που υπηρετούν στον Τομέα Δημοσίου 
Δικαίου της Νομικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, υπό την 
προϋπόθεση ότι δεν αποχωρούν από την υπηρεσία κατά τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης 
θητείας και δεν τελούν σε καθεστώς αναστολής καθηκόντων ή σε άδεια άνευ αποδοχών, 
σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 41 του ν. 4957/2022.

Εκλεκτορικό Σώμα

Το εκλεκτορικό σώμα για την ανάδειξη εκπροσώπου Ειδικού Τεχνολογικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και του αναπληρωτή του στη Γενική Συνέλευση του Τομέα Δημοσίου 
Δικαίου της Νομικής Σχολής, αποτελείται από το σύνολο των μελών Ε.Τ.Ε.Π. που υπηρετούν στον 
εν λόγω Τομέα κατά το χρόνο διενέργειας των εκλογών. Από το εκλεκτορικό σώμα εξαιρείται 
τυχόν προσωπικό που τελεί σε καθεστώς αναστολής καθηκόντων ή σε άδεια άνευ αποδοχών.

Όσον αφορά στο όργανο διενέργειας εκλογών (ΟΔΕ) καθώς και στην εκλογική διαδικασία θα 
τηρηθούν οι προβλεπόμενες νόμιμες διαδικασίες. 

Η παρούσα προκήρυξη να αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο του Ε.Κ.Π.Α. και της Νομικής Σχολής.

Η Διευθύντρια του Τομέα Δημοσίου Δικαίου 

*
Καθηγήτρια Πατρίνα Παπαρρηγοπούλου

*H υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο παραμένει στο αρχείο της Γραμματείας 
του Τομέα

https://eprotocol.uoa.gr/

	ADA: AΔA: ΨΟ9Β46ΨΖ2Ν-Η4Ρ
	ADAM: 
	OGG: 


